РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.04.2019

                            Бодайбо
                            № 54-пп
О    мерах по обеспечению безопасности

людей в весенне- летний период 2019года
на водных   объектах, расположенных

на территории Бодайбинского района

В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Бодайбинского района, руководствуясь пунктом 24 части 1  статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 31 Устава муниципального образования города Бодайбо и района

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности людей в весенне- летний период 2019 года на водных объектах, расположенных на территории Бодайбинского района.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленский Шахтер» и разместить на официальном сайте Администрации МО г. Бодайбо и района в сети Интернет.

И.о. мэра г.Бодайбо и района                                                        И.А.Крицкий
                                               Приложение

к постановлению Администрации
                                                    г. Бодайбо и района

                                                         от  04.04.2019 № 54-пп
План
мероприятий по обеспечению безопасности
людей в весенне- летний период 2019 года на водных объектах, расположенных на территории Бодайбинского района
	№ п./п.
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1.
	Довести через СМИ до сведения населения Бодайбинского района  правила поведения на водных объектах.
	постоянно
	Бодайбинский инспектор участка ГИМС МЧС России по Иркутской области  Юмашев В.Ю.

	2.
	Обеспечить постоянную готовность медицинских работников для оказания медицинской помощи в местах отдыха людей на водоемах.
	постоянно
	ОГБУЗ «Районная больница г.Бодайбо» Кернер Д.В.

	3.
	Обеспечить проведение внеплановых проверок эксплуатации ледовых переправ и безопасности людей на них.
	постоянно
	Бодайбинский инспектор участка ГИМС МЧС России по Иркутской области  Юмашев В.Ю.

	4.
	Провести разъяснительную работу  среди детей по вопросам обеспечения безопасности на водных объектах в весенне-летний период, уроков безопасности по теме: «Правила безопасности на воде».
	постоянно
	Управление образования Администрации МО г.Бодайбо и района

Наумова С.Е.

	5.
	Определить систему мер по обеспечению общественного порядка в местах массового отдыха населения у водоемов.
	постоянно
	МО МВД РФ «Бодайбинский»
Зиганьшин К.Е.

	6.
	Предусмотреть мероприятия,

направленные на предотвращение паводковой ситуации на территориях поселений
	до 20 апреля
	Главы МО
Бодайбинского района

	7.
	Установить в несанкционированных местах массового отдыха населения у водоёмов информационные стенды (щиты) с материалами по профилактике несчастных случаев с людьми на воде, извлечениями из Правил охраны жизни людей на водных объектах Бодайбинского района и указанием телефонов экстренных служб.
	до 01 июня
	Главы МО Бодайбинского района

	8.
	Установить предупреждающие (запрещающие) знаки в местах запрещённых для купания, обеспечить недопущение купания людей в запрещённых местах.
	весь период
	Главы МО Бодайбинского района

	9.
	Провести работу с подчиненными по разъяснению мер безопасности на водных объектах в весенне-летний период.
	апрель -август
	Руководители организаций

	10.
	Провести заседание КЧС и ПБ по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2019 года
	до 20 апреля
	Главы МО Бодайбинского района

Начальник отдела по ГО ЧС
и взаимодействию с правоохранительными органами

Администрации г.Бодайбо и района                                                    А.В.Ботвин